

Městská část Praha 17
Úřad městské části
Odbor životního prostředí a dopravy
Žalanského 291/12b
Praha 6 - Řepy
163 02

Městská část Praha 17
Doručeno: 11.07.2018
ÚMČP17 010967/2018
Listy: 2 přílohy:
druh: 11/sv:



mc17es6b4a10a2

DATOVOU SCHRÁNKOU a emailem na eva.supolikova@praha17.cz a petr.taraba@praha17.cz

V Praze dne 9. července 2018

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní starostko, vážená paní Šuplíková, vážený pane Tarabo,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění („Zákon“) se na Vás obracím coby žadatelka („Žadatelka“) ve věci žádosti o sdělení informací uvedených níže.

Dovolte, abych úvodem shrnula skutkovou situaci, která je relevantní pro předložení otázek.

Dne 5. 3. 2018 Městská část Praha 17, Úřad městské části - Odbor životního prostředí a dopravy („Úřad“) coby příslušný správní orgán dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o silničním provozu“), podle § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů („Vyhláška“), po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy - Odboru služby dopravní policie č. j. KRPA-19392-1/Čj-2018-0000DŽ ze dne 15. 1. 2018, podle § 77 odst. 1 písm. c) Zákona o silničním provozu vydalo opatření obecné povahy č. j. ÚMČP17 003805/2018/ŽPD/Ta („Opatření obecné povahy ze dne 5. 3. 2018“), které stanoví místní úpravu provozu na místní komunikaci *K Mostku*, spočívající v umístění stálých svislých, vodorovných dopravních značek a dopravních značení za podmínek tam uvedených. Z odůvodnění Opatření obecné povahy ze dne 5. 3. 2018 vyplývá, že účelem navrhovaných úprav je organizace dopravy, zvýšení bezpečnosti provozu a omezení dlouhodobého stání vozidel na místní komunikaci *K Mostku*.

Dne 20. 4. 2018 Úřad coby příslušný správní orgán dle ustanovení § 124 odst. 6 Zákona o silničním provozu, dle Vyhlášky a podle ustanovení § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, na základě návrhu Žadatelky ze dne 17. 5. 2017 a se souhlasem příslušného orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy - odbor dopravní policie č.j.: KRPA-301491-1/Čj-2017-0000DŽ ze dne 21. 8. 2017 vydala opatření obecné povahy č. j. ÚMČP17 006646/2018/ŽPD/Šupo („Opatření obecné povahy ze dne 20. 4. 2018“) o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, ul. *K Mostku* - v termínu 15. 5. 2018 - 15. 8. 2018 spočívající ve vyznačení vodorovné dopravní značky V12c „Zákaz zastavení“ u místa pro přecházení za podmínek tam uvedených. Z odůvodnění Opatření obecné povahy ze dne 20. 4. 2018 vyplývá, že úprava dopravního značení je požadována z důvodu zajištění přechodu přes komunikaci *K Mostku*

ve stávajícím místě pro přecházení, kterou v současné době komplikují nevhodně zaparkovaná vozidla.

Vzhledem k výše uvedenému si ve smyslu Zákona dovoluji požádat Úřad, a tedy povinný subjekt ve smyslu Zákona, o sdělení následujících informací:

- 1) Jakým způsobem Úřad postupuje ve věci realizace Opatření obecné povahy ze dne 5. 3. 2018?
- 2) V jakém časovém horizontu, resp. v jakých lhůtách budou přijata opatření předvídaná v Opatření obecné povahy ze dne 5. 3. 2018?
- 3) Jakým způsobem Úřad postupuje ve věci realizace Opatření obecné povahy ze dne 20. 4. 2018.
- 4) V jakém časovém horizontu, resp. v jakých lhůtách budou přijata opatření předvídaná v Opatření obecné povahy ze dne 20. 4. 2018?

Prosím o zaslání uvedených informací v zákonem stanové lhůtě. Pro komunikaci v této věci se na mne můžete obracet na adrese _____ nebo na emailové adrese: _____

S pozdravem



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
A DOPRAVY

Vaše značka:
Číslo jednací: ÚMČP17 010967/2018/ŽPD/Ta
Spisová značka: S-ÚMČP17 010967/2018/2

Vyřizuje: Petr Taraba
Telefon: 235 321 905
E-mail: petr.taraba@praha17.cz

Počet stran: 1
Datum: 17.07.2018

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní

dne 11.07.2018 obdržel odbor životního prostředí a dopravy Praha 17 žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Aby mohlo být Vaší žádosti vyhověno, prosíme doplnění údajů dle §14, zákona č. 106/1999 v zákonem stanovené lhůtě.

Děkuji.

S přáním hezkého dne,

Mgr. David Zlatý
vedoucí odboru ŽPD



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
A DOPRAVY

Číslo jednací: ÚMČP17 013862/2018/ŽPD/Ta
Spisová značka: S-ÚMČP17 010967/2018/3

Vyřizuje: Petr Taraba
Telefon: 235 321 905
E-mail: petr.taraba@praha17.cz

Počet stran: 1
Datum: 05.09.2018

Věc: Odložení věci

Dne 11.07.2018 Městská část Praha 17 obdržela žádost paní o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Úřad městské části Praha 17, odbor životního prostředí a dopravy předmětnou žádost odkládá a to dle §14, odst. 5, písm. a) zákona, neboť žadatel nevyhověl výzvy k doplnění žádosti ze dne 17.07.2018 v zákonem stanovené lhůtě a tento nedostatek brání dalšímu postupu vyřízení žádosti.

Mgr. David Zlatý
vedoucí odboru ŽPD